1

大仁科技大學

111學年度新生志願報考「112年度第一梯次大學儲備軍官訓練團」

助學金實施要點

111.1.4獎助學金管理審核委員會議通過

一、為鼓勵學生來校就讀並志願報考「112年度第一梯次大學儲備軍官訓練團(以下簡稱

ROTC)」，特訂定「大仁科技大學(以下簡稱本校) 111學年度新生志願報考「112年度第

一梯次大學儲備軍官訓練團」助學金實施要點」(以下簡稱本要點)。

二、本要點適用之對象為 111學年度入學且已具備 ROTC報名資格之新生。

（一）體格檢查結果除須符合「體位區分標準」常備役以上體位外，並須達「大學儲備軍官

訓練團學生體檢體格區分表」基準以上。

（二）完成本校合約書及志願書之簽訂(如附件 1、2)。

三、新生入學第一學期學雜費全額補助，並提供四年住宿免費(限第二宿舍，如本人未申請住

宿，則視同放棄，一經放棄者，不得再申請，且不得要求折抵現金)。於 112年度第一梯

次 ROTC徵選錄取並完成報到參訓，即核發生活費新臺幣(以下幣制同)壹萬伍仟元。

四、凡以本要點獲得第一學期學雜費全額補助之新生，於完成註冊入學後須依國防部大學儲

備軍官訓練團甄選(招生)簡章中排定之時間完成 112年度第一梯次 ROTC徵選程序並報

到參訓。

五、如發生下列情形者，即撤銷錄取資格：

（一）未如期完成 112年度第一梯次 ROTC報名手續者。

（二）無故未參加 112年度第一梯次 ROTC考試者，或未遵守應試規定被撤銷應試資格者。

（三）考試成績未達 112年度第一梯次 ROTC錄取標準者。

（四）未依規定時間完成報到手續並參加調適教育者。

經撤銷錄取資格者，須賠償該學期之全部助學金，不得異議。

六、助學金發放流程：

（一）新生於報到完成入學後，免繳第一學期學雜費。

（二）於 112年度第一梯次 ROTC徵選錄取並完成報到參訓，即核發生活費壹萬伍仟元。

七、符合本要點申請資格者，每位新生限領 1項獎助學金，若同時符合本校其他入學獎助學

金之申請資格時，則申請人僅能擇一辦理，不得重複申請獎助學金。

八、若二年級(含)之後轉至他校就讀，學生必須繳回第一學期學雜費及生活費助學金壹萬伍

仟元。

九、本要點所需經費由會計室編列專款。

十、本要點經獎助學金管理審核委員會議、行政會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦

同。

2

大仁科技大學

大學儲備軍官訓練團學生志願參加合約書

甲方：大仁科技大學 （以下簡稱甲方）

乙方：             （以下簡稱乙方）

雙方簽訂本合約共同遵守，並約定內容如下：

第一條 連帶保證人：

乙方於合約有效期間應由最近親屬或法定代理人為保證人，就乙方因違約、賠償及
其他因本合約所生之損害負連帶賠償責任。

第二條 合約有效範圍：

一、乙方經甄選合格並簽約入校後，其權利與義務依本合約為準。

二、因本合約而有簽定附件之必要者，該附件視為本合約內容之一部份。

第三條 身分認定：

乙方自報到時起即為甲方之學生，其身分、待遇與權利、義務，依照本校大學儲備
軍官訓練團（以下簡稱 ROTC）招生實施辦法及有關規定辦理。

第四條 學雜費、住宿及生活費之補助：

乙方於本校修習大學期間第一學期之學雜費（依乙方就讀科系）全額補助；四年免
住宿費（限第二宿舍，如本人未申請住宿，則視同放棄，一經放棄者，不得再申
請，且不得要求折抵現金）；另生活費每月新臺幣（以下幣制同）參仟元，共補助
五個月壹萬伍仟元。

第五條 錄取資格之撒銷：

一、 乙方經本校甄選合格錄取後，若無法完成國軍 112年度第一梯次大學儲備軍官
訓練團之報名、考試及徵選錄取等情事之一時，撒銷本校錄取資格，應賠償甲
方依本合約第四條實領之全部費用。

二、 若甲方於二年級（含）之後轉至他校就讀，甲方必須繳回第一學期學雜費及生
活補助學金壹萬伍仟元。

第六條 違約之認定與處理：

一、 甲方因不可抗力或不可歸責於已之事由，致無法繼續履行合約時，乙方得終止
契約，無須負任何賠償責任。

二、 乙方於大學修業期間，若因自身問題而被國防部撒銷 ROTC錄取資格、退訓之
情事時，視同乙方違約，應賠償甲方依本合約第四條實領之全部費用。

甲方：大仁科技大學                      乙方：

代表人：校長郭岱璜                      法定代理人：

授權簽約人：                            連帶保證人：

連絡電話：                              連絡電話：

中 華 國 民           年       月        日

3

志  願  書

立志願書人              志願報考大仁科技大學「112年度第一梯次大學儲

備軍官訓練團」甄選，已熟讀及充分了解國防部頒布之大學儲備軍官訓練團簡

章規定內容及大仁科技大學 ROTC學生志願參加合約書，並願接受所述相關規

定，且依規定報考國防部 112 年度第一梯次大學儲備軍官訓練團；如考取 112

年度第一梯次大學儲備軍官訓練團，自錄取報到後至任官前因撤銷錄取資格、

退訓、退學、開除學籍，依合約書內相關規定賠償實領之全部費用；並於接到

追繳通知之次日起，一個月內繳納賠償金額，屆期未履行全部清償責任者。

法定代理人（簽名或蓋章）：

報考人（簽名或蓋章）：

中 華 民 國  1 1 1 年    月    日